Заявитель:

«…»

__________________________

«…»

Ответчик:

АО «Успенскаярайгаз»

__________________________

                                           352450, Краснодарский край,

Успенский район,

с. Успенское, ул. Ленина,197

Лицо, содействующее рассмотрению дела:

Региональная энергетическая

Комиссия – Департамент цен и тарифов

Краснодарского края

__________________________________

 350063, г. Краснодар, ул. Красная,22

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №177/2016

17.11.2016                                                                                                     г. Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

Дегтярева Р.В.– руководитель  управления;

Члены комиссии:

Иващенко И.В.– заместитель руководителя управления, начальник отдела контроля
в ТЭК и связи;

          Майсеева А.В.– главный специалист – эксперт отдела контроля в топливно-
энергетическом комплексе и связи;

          Цуканов-Лубяницкий Г.В.– ведущий специалист – эксперт отдела контроля в
топливно-энергетическом комплексе и связи,

          Рассмотрев дело № 177/2016 по признакам нарушения АО «Успенскаярайгаз»
(352450, Краснодарский край, Успенский район, с. Успенское, ул. Ленина,197)
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», установила:

 в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств по делу,  в
соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г.
№135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 177/2016.

  2. Назначить рассмотрение дела № 177/2016  на 22.12.2016 в 15-00   по адресу: г.
Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 1.

4. АО «Успенскаярайгаз» в срок до 20.12.2016 представить следующие сведения и
надлежащим образом заверенные копии документов:

- письменное правовое и экономическое обоснование включения  в Прейскурант
№1 услуг по оформлению наряда на врезку, врезку вводного и внутреннего
газопровода, пуск  газа, отключение газа (позиция 1.4.14), с учетом того, что
данные работы выполняются инженером АО «Успенскаярайгаз», заработная плата
которого включена в общепроизводственные расходы;

- письменное правовое и экономическое обоснование включения по позиции 10.2.1-
1 Прейскуранта №10 «вызов слесаря для выполнения ремонта   исполнителя работ:
слесаря 3-4 разряда с нормой времени 0,40чел/ч, вместо слесаря  5 разряда с
нормой времени 0,18чел/ч;

-письменное правовое экономическое обоснование включения в договорную цену
для населения  на услуги АО «Успенскаярайгаз» по Прейскурантам №1, №2, №3,
№4, №5, №10  в 2016 году   уровня рентабельности (до 21,7%), превышающего
уровень рентабельности 2015 года (12%), с учетом того, что Общество при
формировании данных цен  руководствуется Примерным прейскурантом цен ООО
«Росгазификация»;

-копию Примерного прейскуранта цен  ООО  «Росгазификация» от 20.06.2001 №35
только по позициям, указанным в Прейскурантах цен АО «Успенскаярайгаз» №1,
 №2, №3, №4, №5, №10.

5. Региональной энергетической комиссии-Департаменту цен и тарифов
Краснодарского края в срок до 20.12.2016 представить следующие сведения:

-письменные пояснения о правомерности  АО «Успенскаярайгаз» увеличения
уровня рентабельности в ценах на услуги  для населения в 2016г. (с 12% до 21,7%)
по сравнению с  ценами  2015г. согласно  Прейскурантам №1, №2, №3, №4, №5, №10.

Явка лица, в отношении которого возбуждено дело по признакам нарушения
антимонопольного законодательства  или  представителей (с доверенностью на
участие в рассмотрении дела), обязательна.

Председатель комиссии                                                                                        Р.В. Дегтярева

Члены Комиссии                                                                                       И.В.
Иващенко                                                                                                            А.В. Майсеева

Г.В. Цуканов-Лубяницкий